R
ATRONATO NACIONAL
DE LA INFANCIA
PANI

ACLARATORIA No. 1

En el marco la Licitacion Publica 05-2017 para la Adquisicion de Seguros, por este medio se
presentan las consultas formuladas y las respuestas a las mismas que esperamos sean tomadas en
consideracion al presentar sus ofertas.

Pregunta No.1 Siniestralidad de los dltimos 5 afios indicando montos pagados, fechas de ocurrencia,
causa y medidas tomadas para evitar la recurrencia para cada uno de los carros.

Respuesta: EI PANI no cuenta con dicha informacion

Pregunta No.2 Confirmar si se puede presentar una oferta por lotes o articulos, es decir, si solo se
puede participar con seguro de incendio y automovil?

Respuesta: Todas las Aseguradoras pueden participar con la partida de seguros que tengan
disponibles.

Pregunta No.3 Cita para inspeccionar todas las ubicaciones 0 como minimo las ubicaciones mas
grandes (Edificio Principal, Edificio Ex laboratorio y almacén).

Respuesta: Jueves 7 de Diciembre a las 9:00 a.m. Instalaciones de edificio principal PANI, en oficina
de gerencia administrativa.

Pregunta No.4 Indicar direccion exacta de los bienes siguientes: Almacén, Centro Cultural
Merceditas Agurcia, Edificio Choluteca y Guarderia aguas Ocaiia.
Respuesta:

* Almacén: Edificio principal boulevard. Los proceres

* Centro Cultural Merceditas Agurcia: Bo. Los Jazmines frente a contaduria publica.

* Edificio Choluteca: Bo. Tamarindo a la par Wolozny.

* Guarderia aguas Ocaia: Bo. Abajo, a la par de parqueo telecomunicaciones.

Pregunta No.5 Con respecto a la asignacion de una correduria de seguros que sirva de enlace, favor
indicar si PANI tiene alguna correduria que se satisfaga y con la cual le gustaria llevar a cabo esta
labor.

Respuesta: El PANI no cuenta con ninguna empresa de Correduria, sera la misma Aseguradora que
debera asignar un personal enlace para que pueda atender los reclamos, consultas respectivas de la
Institycion.,

Tegucigalpa M.D.C., 04 de diciembre del 2017.



